
 
                                                                                                 

 
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће  
Број: 112-155/23-V 
Датум: 27.јануар 2023. године 
К р а г у ј е в а ц  
 
     Градско веће, на основу члана 76. став 4. Закона о култури („Службени гласник РС“ број 72/09, 
30/16 – исправка, 47/21 и 78/21), члана 59. став 1. тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени лист 
града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 1. тачка 10. Одлуке о Градском већу („Службени лист 
града Крагујевца“ број 8/22 - пречишћен текст), члана 17. Пословника о раду Градског већа 
(„Службени лист града Крагујевца“ број 28/22 – пречишћен текст), члана 7. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, број 105/16 и 112/17) и члана 16. Правилника о условима, начину и поступку избора пројеката, 
програма и манифестација у култури који се финансирају или суфинансирају из буџета града 
Крагујевца („Службени лист града Крагујевца„ број 34/18 и 2/22), на седници одржаној 27. јануара 
2023. годинe,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о  

образовању Комисије за избор пројеката, програма и манифестација у области културе који ће се 
финансирати или суфинансирати средствима буџета града Крагујевца у 2023. години 

 
       I Образује се Комисија за избор пројеката, програма и манифестација у области културе који ће се 
финансирати или суфинансирати средствима буџета града Крагујевца у 2023. години (у даљем тексту: 
Комисија), као повремено радно тело Градског већа у саставу : 

 
 

1. Мр Миљан Бјелетић, члан Градског већа за  културу, председник комисије; 
     -Ана Јелић, помоћник градоначелника за културу и информисање, заменик председника 
комисије; 
2. Сања Живковић, директор Историјског архива Шумадије Крагујевац, члан; 

 
3. Младен Кнежевић, глумац, директор Књажевско српског театра у Крагујевцу, члан; 

 
4. Мирјана Миленковић, ВД директор Установе културе „Кораци“ у Крагујевцу,члан 

 
5. Марко Лазовић, ВД директора Центра за неговање традиционалне културе  ''Абрашевић''   

Крагујевац, члан; 
 

6. Маријана Станковић директор установe  Спомен парк  ''Крагујевачки октобар''  у  Крагујевцу, 
члан;  



 
7. Јелена Станић Стефановић, дипломирани музичар - флаутиста, директор Музичког центра у 

Крагујевцу, члан. 
 

За секретара Комисије одређује се Александра Самарџић, дипломирани правник, запослена у 
Градској управи за друштвене делатности. Секретар учествује у раду без права одлучивања. 

   
II  Задатак Комисије јe да изврши вредновање и оцену сваког пројекта, програма и 

манифестације, који је потпун и благовремено поднет на Јавни конкурс за финансирање или 
суфинансирање пројеката, програма и манифестација у области културе средствима из буџета града 
Крагујевца у 2023. години (у даљем тексту : Конкурс), а све у складу са критеријумима и у поступку 
прописаном Правилником о условима, начину и поступку избора пројеката, програма и 
манифестација у култури који се финансирају или суфинансирају из буџета града Крагујевца 
("Службени лист града Крагујевца", број 34/18 и 2/22) – у даљем тексту : Правилник. 
 

Након вредновања и оцене свих предлога пројеката који испуњавају услове, Комисија 
утврђује Листу бодовања и рангирања, која обухвата све оцењене пројекте, са бројем утврђених 
бодова.  
 

На основу Листе бодовања и рангирања, Комисија утврђује и упућује Градском већу предлог 
акта о избору пројеката, програма и манифестација у области културе који ће се финансирати/ 
суфинансирати средствима из буџета Града у 2023. години, као и Извештај о спроведеном Конкурсу. 
 
 Комисија има задатак да након спроведеног Конкурса спроводи и поступак за избор пројеката,  
програма и манифестација у области културе који ће се финансирати или суфинансирати 
средствима из буџета Града за 2023. годину, ако се ради о изузетно значајном пројекту, програму, 
манифестацији који није било могуће унапред планирати и уколико тај пројекат испуњава најмање 
три критеријума утврђена Законом (програми, пројекти, манифестације који се поднесу у току године, 
након спроведеног Конкурса) . 
 

На рад и одлучивање Комисије примењиваће се одредбе Правилника., 
 

III Чланови Комисије, осим председника и заменика председника Комисије, имају право на 
накнаду за рад и ангажовање на спровођењу конкурсне и других процедура, у висини од по 20.000,00  
динара (нето), која се исплаћује једнократно до краја 2023. године, односно по завршетку рада и свих 
активности Комисије. 

 
IV Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''.  

 
 

 
                           О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење Решења о образовању Комисије за избор пројеката, програма и 
манифестација у области културе који ће се финансирати или суфинансирати средствима буџета 
града Крагујевца у 2023. години (у даљем тексту: Решење) садржан је у одредбама члана 76. став 4. 
Закона о култури („Службени гласник РС“ број 72/09, 30/16 – исправка, 47/21 и 78/21), којим је 
прописано да о избору пројеката по расписаном јавном конкурсу одлучује између осталог надлежни 
орган јединице локалне самоуправе, на образложени предлог стручне комисије коју образује орган 
који расписује конкурс; одредбама члана 59. став 1. тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени 
лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 1. тачка 10. Одлуке о Градском већу („Службени  
лист града Крагујевца“ број 8/22-пречишћен текст), члана 17. Пословника о раду Градског већа 
(„Службени лист града Крагујевца“ број 28/22 – пречишћен текст), којима је прописано да Градско 
веће за поједине послове из своје надлежности образује стална и повремена радна тела, одредбама 



члана 7. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката, програма и манифестација у 
култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, 
односно јединице локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 105/16 и 112/17) којим је 
утврђена надлежност органа који расписује конкурс да образује Комисију за избор пројеката, 
програма и манифестација у области културе који ће се финансирати или суфинансирати 
средствима буџета града Крагујевца у 2023. години, као и одредбама члана 16. Правилника о 
условима, начину и поступку избора пројеката, програма и манифестација у култури који се 
финансирају или суфинансирају из буџета града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 
34/18 и 2/22) којим је утврђено да Комисију образује Градско веће. 
 Разлог за доношење овог Решења је процедуралног карактера, с обзиром да је неопходно 
образовати Комисију која ће спровести конкурсну процедуру, односно која ће извршити избор 
пројеката, програма и манифестација у области културе, који у складу са прописима који регулишу 
ову материју испуњавају услове да буду финансирани или суфинансирани средствима буџета Града 
у 2023. години. 
    Поглављем I овог Решења образована је Комисија за избор пројеката, програма и 
манифестација у области културе који ће се финансирати или суфинансирати средствима буџета 
града Крагујевца у 2023. години, као повремено радно тело Градског већа и утврђен њен састав - 
председник (члан Градског већа за културу) и 6 чланова, одређених из реда угледних и афирмисаних 
уметника и стручњака у култури. 

Поглављем II овог Решења утврђен је у складу са прописима који уређују финансирање или 
суфинансирање пројеката, програма и манифестација у области културе, задатак Комисије у 2023. 
години. 

Поглављем III овог Решења утврђенo је у складу са чланом 76. став 7. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“ број 72/09, 30/16 – исправка, 47/21 и 78/21), право накнаде за рад и 
ангажовање, члановима Комисије (осим председнику и заменику председника Комисије), у нето 
износу од по 20.000,00  динара (по члану Комисије) која ће се исплатити у једнократном износу до 
краја 2023. године, односно по завршетку рада и свих активности Комисије. Висина накнаде је 
одређена у складу са чланом 18. став 1. Закона о буџету Републике Србије за 2023. годину 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 138/22) на истом нивоу као и у предходној буџетској 
години.  

Поглављем IV овог Решења је, у складу са чланом 196. Устава Републике Србије („Службени 
Гласник РС“, број 98/2006 и 16/2022), утврђена обавеза његовог објављивања у „Службеном листу 
града Крагујевца''. 
 Средства за реализацију овог Решења, планирана су у буџету града Крагујевца за 2023. 
годину, на позицијама Градске управе за друштвене делатности, односно градске управе надлежне 
за област културе, а распоређена Програмом распореда  средстава  за  финансирање развоја   
културе у граду Крагујевцу у 2023. години. 
     
 
                                                                                    
                                                                                      Председник, 
                                                                                                                                                          
 Никола Дашић 
 
 
 


	Република Србија
	Град Крагујевац
	Градско веће
	Број: 112-155/23-V
	Датум: 27.јануар 2023. године
	К р а г у ј е в а ц
	Председник,

